
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n? 2017.01.17.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.01.17.1

Objeto da Licitação: Contratação de empresa para a prestação de serviços de consuItoria,
assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração de planos de trabalho e de prestação
de contas de convênios e programas, firmados com os Governos Federais e Estaduais de
interesse da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora comunica
aos interessados que no dia 03 de Fevereiro de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora -
CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 07:30
às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3543-1022.

Aurora/CE, 17 de Janeiro de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora ,~~~ODE ltCI;.· ....
Governo Municipal ..~ ~:

CNPJ nO 07.978.042/0001-40 (~ !.I3 c

\B ,fI
\,~~~o/

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N° 2017.01.17.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2017.01.17.1, cuja abertura está prevista para o dia 03 de Fevereiro de
2017 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços
de consultoria, assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração de planos de
trabalho e de prestação de contas de convênios e programas, firmados com os Governos
Federais e Estaduais de interesse da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



POPULARES.COM_BR

ql( ~l C)
~ (D/ é'/
,<'l1't.l,~ ••.~'o/

QUAItTA-FEIRA 3'-.:::2·4--1010
FOItTALEZA-CE, 18 oe JANEIRO DE 2017 2S-;

",\{,SO
QJlllTA AO l'l.lauco O{ A\I€HJ\O\(I OIIMiÓVIlI'IIÓI'ItIO

\ilNDA 00 'MÓVEl DA AHTIG4uor DO $'O/If C\"I_\lA~'
tiA AliA ilAiWl 00 ItlO 8RANOO,'" 1.9SS

O ft"$l.Itame"to 4i1 0Itttt. <kl"1hqda tl'ntOl'tltJj-Wdhpcmt~t m~ ~irut da

Inl-ftMt 'WW'fI'd,J~'!'d'«-:tiQttL~f ou rtili i41i1+ da FundeÇ-io.

A fUNOAÇAo- COllct Df: SfGWíOA,Of SOOM. .. fAfLCt, I"n!14i11k 'h'th~lil I.i~

.' --~--~"tj-;i", ~.ltVf'.a-'" ;'

~ Fortaleza 'VI,~O", CQHVocAÇAO I
ptio(i~$O~I)Rf:tÂütÚ:f~ÓNh:O N;, 0l11l011 OftteGEM: s~(~~_rARrA~

~.1t~~~~~l~il~~~C~~A~~Ei~~ ~~~tn:u::eí1.3t~~9\o~(;~~~;~I·~ft(i}~I
BIQiNDf(i\lXJfl 1$1()lt)(,I(C Of'~l!NAtX) AO Idf.iHXMWTfJ 01,l\)N;':)H~ft.,>{{JnAl
ATE NÇÂOf.'RI,\I:ARIA 1 ~t:(UNO.\f1!A, UGAnA') A Ji'.01f TAlho' V;UNIO!"t'\l UA. SAUot í
Df f(MP.u.UA.- ruo PffltOfX) na : 2 jOOlU Mt. '\.fS, Of _MDRDO (,()M AS i

(~PtC~flCM;:Ot) t QlMNHiAnVOi PR[Vf\r(>~;.NO ,;\fllOO! H:.lt\1<JDf-:1
RHt~',NU'A Ol'P1: f.DIII\L oo npo~ MP<iOfol f"Ht.I\,.U. UA F-Q;MMA Ot~
!'OR1ff(lMEH1(); 1'0/\ OIMANDA. OIAI f"r<JO';'Oi., d,I<ENTItM Df. tlOIAl;ÓIis I
DA VRlfUTURA OE fORTiUEZA • (LfOO to'na P':4W!('J P.M., ((lf\/'K"(~moffiM oo~,
IId~a,,\oo ••{·-dtxnijt~iNli'fob~s.w(H,qu(\l I;1odkllld.UMilrod •. ;:01 7 ;,J' fiJ.tJWltfo I
d. 201'.':* a' 101'1 (tf.o.tMt-o d. e •.wd1i6:l. k"t~M;; rç'«(;'I)lm~m J\, :P':1:tntiU dei!:~:Jt~~~~~:;:y;~d'!~~t:~~)~o~'~~~~)~t~~~I~~~.rt~jr;d~~~~t!
fl,:,~~:~~d(~)8~~~.~~~~~r~tf:,S;;~04~!,~~:':::_;;~~l·~)o::r":r'~~~i
t:i~;:d~Ç~Z:;;~::i~~::~~~~j:.'~~t~~n:"t:~~(:~~~~v~:~i~~rnl"~f
)-obH.d0J.1 (l 1(~H4I,'Ú. 1uttJll.'tJ·CL nó \! (tjtl'lf}fd;i-:í

r~tt:-:!~~Pf.~)"'r~~~:~'~~~:~;r!r:~~~i::~;!~~~'i~(~1~~~:~~!~o~:!~jl,~!
l~f4Im;l({)fI<'\p~·hJi;l'!~'H"!p,IIIS) 14,'52.14111 ClFOA

fOiMI(')\l (t,. 17 d,,' !,,<f~*'(}I., ,ro!?
JI''l!()flj (',(lr-(~f ;:ol,>rlj.·~,f) j stNr

_....._~ __ >!:~,~~.~~~.~~~~:!5~~.'."_H

-- ~.~~ .•~~~-~'''---~~~.~.''''1
lSTAOO 00 CFARÁ = PliIIUlfUAA MUNKI'PAl Df NOVA OUNOIA AVISO Df; I
UCtTA.ÇAo '" l()MAOA: 01. PRlÇ()S. ~lIH?OUtHU·'G " PI>:,~tlf!'-* MIJ'\i(jpilr o:l\~t
NtwJ!O&<flãJl tml~;)f)cJbh(~.(;lV(l f>U"h',ll!~4f Itrit,}{ki. fld M~1!lirt..,;jt' !C\In;)rl" c1e ilríí~:t:.' i
NtUI,Ull,l'.I)]·'<;, ;r,,,-,!(\ !}l)jf,~(),'J t(J.I'II«~ç.9dQ"Q'(lrf11 ~~~ I"llU kl«.h1~1P\ i
d~0;\'I"'J1H4\ G~JWilNl•• r~ ne M"",,dpoo -a•. HIwa Otinclit/U i
ht..••••.1" "J '),:tJft !.-li!{I)"tch.$", PMm.;,tlf'lH~ Ih~ íA'tt.i(;.1V; MtV,w.}.f.t Av,1>~r;I't\~'1tJtj ~~Il, S1N. i
ceenc 0\ 1!\1f'fi'HOO<l\' p()dNlo (lobtN iHlQtft'IIÇÔO>~ tI~1i1'?l;ldA'" "1) :;<tlmd.t tt>m;".t.k:.o I
l;1ji ü~;i!.w.ij,n. 1'(", dLh !~ ""{lediMi!1f' rt!y{lt.-:. i)V lIi,f,t.,..(·'I- tf.b lt>l.,!t),<.to \l\g~~'M(. a'H"\. I
'\hw~ Otlft,ilt4-'" (;t, .l{tIft1.rt~kf.M lOU, tM~t, ••.•tllt1o)QH"~ ~l"'~ P-«,~(lol"jc.- j
ibCOII'f'WI\AodftUtltaflo. I

cn.oo DO CWA - ""lffUVM MUNIClMt f)[ IWJIDAA •• AVISO Of UCrf4(.AO~·
lOMAbA M Ii.tços Nf :011.01..11.1.. A C#'t d" i>f"'~'it",1a MW1!K',p,-"'l d.· Aw·,lr.,/';:I
(()I1I:.trmblito ~llt!'l)).~ilr.'ir~illldto f'r9(Ol'diml'''iº bd~ilttW'lo, '"'''' i""OO;1lilfMfI" h,., .•l(jil d("

"" i<H701,H.1. {!.',tO <X>j"-;I> .:1~ (:'(W!U~M;W 1It" 1f'*1'I1~'Hif, /);)t~ J I-I"'<:,~!.,;;io çl1!

Q
j~~ •••w~· ······~···········-~~i
~ Fort.aIou AVISO OE c:~vo<.•çAQ I
ó<:ilisó"i,,<iAo IÚfRC#'C(l lÍ'OíllN,7ó!u(l{M, Sk~ÚAR'A
M()PAt Of SAtlOE.SMS.QIJnot (~HTUI Oorut 10 P[~r.1\l.KifA(AO ()!

I~~~!:n~~~{:~·~:~,/~;:~:i~~~~f.f~~.}~~~A~~Jt:g~~/~~Z\,\jt~!í

I
f~.InOAMf.ltAM'N'MA ):!~J(JOll ~A!tA ArfNOnt ctulrotO t'M. l:S-PH'JAt',lfMUfS 1
MU.lf(AS 1{)Sf ot: A.UNCltilt lKiAOO A ')teRE 1',t\fUA MIJNlOVAl (M s.4,l>'f»: Ü{ I
Y(?klAlbtA Plt.o lOif::NIOf)(J oti i2 ttX)l~lM(~@$. r>li A(OR(X) ('(J-M ,\Si
. !,I'(O~I(;,,{()f,,\( Q"i\NTl'IA!w()S PR!S!ST<'X NO ANfXO' T!AMOfli i

./-""p-:jlREt«lA !1[\TE EOtTAl 00 "t,pC): M:(NO~ PltEiÇ{; CÁ FOA:MA OC!

~':~~itiW:!~~~fu~>.oiit:;'~=~~~,~:~:~!n~~j:r~~~~!
iH';it,~Ij!')lrtkfl~nin!j.':'fl~Mmql.:le4}dt.tl'd9Jtn.l!fo.201"J,nCk!J.Mlirol
1".20" .~ M.10f1 tH~rto" e•• ,4q;l. I?~~.vif(!(ttbt"nQI) «1-trQpo.'",.s d.l
j P,.~o; l('f(>r.-f'tl!"'i {I ~Ht' Pr~;w. no t~rot<v Httft\t1\iu ..•. ww-wJld."cttt· i
If.•w"",b" 1\ A."'llil".~JP-'9PO,~." ~V;;ll't'(;j~lJ>n<)(.k{lll ft. )~n4llflOcriflOl r, 4')
1
1-Oh (H.a:rio d. et.lilW ~.c :1[1;(0\'d,~ S.1<üo" DI,,..,.. d. U"(.,. ~rt~ril e
/Md@ d.n 14ft da di.'1 at ·df -IoIMlto'" 2011 tHOf.flo <r. 1,.:111111"o [dtt~ !'l!t

Iintu<,If'l t'n{-ÇlrIiL'!IW J di'tI)Q~) (!ti", M~('fl;'1o'.Mm p.H.l {';'!~~Vl~".r,.«I~J~~i(Au'l.)
(~b.)~ 40t t.<J1"{,Ó( •.•. j R~t..'dQ R(~,I'IQ, /'iíl'Jr. (~J(~ td:~(Qt'lUIIl', v'1.o111fk~~~

~SQfj.ft!'}Q;iil t' rf,r,_~Q fort,lltl-l.)·(f. n e f ({t-mpt,~~

1[, ~~íiw;~=,{~~~'~;
f 11

.

(intH1 Wi. _fi ,M'.I;Uo~r"l'm't'~
~." •. .__ I'IIOOOCll104Al DA Clro~ __ ~ "

f'S,TAOO00 CMIIIA- nUEtTvl\A MUN'ltiMl,. ()( (Jt<t\tR1A(:U ~ ilVISO D( ucrrl\(ÂO - r
10MM}A O( iPlltt(OS ~ lOU.Ol.U.Ol. o Ihll'WiN\~'-1d .• (on"H~Ç)ee i.ut"(k1 d.i I
Prcft'i'U(.'I M~;lt%i9<1·d •• (Ait~IVA<:tj (.lV("J'••"';l,'lo\i(ttl'!h'>\,,~kH '~J" . .-.uf.,&í,n'I"4k~OJ j
dcf~rO~d.10l1.~'09h6nt",r ..\1;)<jaehfJMitcir;) ••i,D-.lUrrc<4"hrt;wlt!lfOMAPAUl I
PR(Ç'(» Nt. 20"J)l, .IJ.01, (11,(> (\t:B.'ft) {, .1-CONTMJAÇAo 1)1 iI''tS:WA HJIIIIIllK,A VAItA

PRESTAÇÃO Oi ~EMVlto-S; Df COI'«Ut.fOflUA.. AS,Y\SOO1A I MOMMNKAMf:N10 er
COttvfNtOs. lUtOOllllçAO Df ~AHO~ Df llAfIA!OO t' fio:[ P'fK:\T~ D-f'CONtAS I
Df ({}ftVhtlOl f P'RO(iRAMAS. f1MMADOS tOM os GOVl1f-Jl(K flllfJl1US r j
f~'f.wU-An; OL INIUu.ne 00 MUNICtflO er <ANHliA(:U cc. !

IIi
hW;l-1;. nc- l!A-d,*(~Ç-~~tlOl P'l~t'H(l,jfj (JW;Ji\ar.Ht 1111,,:,.10PII,ilJf~. SIM, (.,irliJ~\j - CwrA). I
C3rlf'iliu "'·-(t. 111d-*JUlNf6d<tlO17,1M. ~MClllJ.m:ü 1I.Mk'.~, Pw'c>~id~ted.•{l'l. )

~_-~ · ~ __ ·_. '~~~_~_· W_.' __ " __ - ,__ -_~~_-_._,

.'''::;' .: ,.....r.4t-U.f.f ••
~ Fortaleza AV!!D DE CONVO(AÇAO'
PMOClSSO, "F!EIiAO Hf.TRONI(O N' 01111017, OIIIIG~M, 5!.CftflAA •• i

:6~~~fJ~S=O~~~':':~5~l1i~~!'~N~~Ys~ó~'Jfç~~f'oYI
fQUiPAM(NlOS Ml:~OS. V\tJTOCLAV'tS1 AAAA J,ltNOt;!II. A OEMlli4OA UAPS E,
~IUJNtCAS tIGAllM,., St<:Rl\lAfbi\ MlJtU(JPAt OA $AuDf os rOA'fAUlll. VEtO;
!'f~rODO !li. Il :001<1 MEl{S, DI ACOO!lO (<1M ~ "I'WrlCACó(S [
QU~NmATI'/OS PIt(VlSfOS N(I ~N[Jt:O' - lUMO 01 R!lIR~N(lh{)(>rf !I)/,rAl '
00 "PO, M!N()III'11(COtIA RlMlA Dt roAmOMiIlTO, I'()fl DEMAI<O<I. 0íA).
'fl"l",","".J do CEN.,.. •••L DI! UcnJ\ÇOES tIA 1>ftfn!TUMA DI!. fOlllAlW .,
CLFOR mrn'i ~f(Q p-M{!I (Of\heç~modoi U(!t"n.t'5-r-d('~I~ InlIt1'N:wdm,Q!){'>
oodib f8d. "'MÍrod. 1011.t'" ct.J•• ~rod;colO'7 .••• à" lOh~lio"ricd«
8r..-pNAl ~tA'd k\(t'fw.ndo "" PfCI9Otl ••• ''''(.01 'Mf'f(!nhx -" fI'«11' po•.••g""o. I'lq-~
(~flKv Ef••tt"ÓnW:,-fX Ww:wJkjt«,"I~it-.Mlln)."', A Aktt~i". ~J. PropolW'
\J{l,,'fl~tf,trt(~ rq di"", ftJ.".ko ••.•a-oU •••s t-ottiHOJ',to de~,•• I1li:tt"-Q lt1m::-",dil;
,. ••• 0 dllt Oitpwu de-Lime •• Q(OI"I(,h' a J>itHk d.n 1.•••do di;)) 1 •. Âll'Mliro dei'
~.ol' tliori,io do fk-a:dll.al O e••• , "",1"009',) t"I(()f'Nf'H~ b d!~it;;4<.i oo~i
tntFH"'''~J;t.MI1((ll'ttUU''f'MlttisiJ\ÀOfUI(:entrAtMlicit;/\>çMsfAu.tdt)Rm.Jfi(+.f>f'!
11, (I!'J\'Iro. í:d. (ctn!(!',.Vitilf Itofen'~ Sobtffnjil '-' TlPrr.açe. fott"1ll~Cf. no f,CM',W.1)': 1
=~á!~~m!~t~i~=C:~;:I~;;~=t>~;~~t':l
mIót•••••""'I ••k>T_,I$S)].IJl.M17IC1•Dtl i

~.m.....-cE.l1C(lJ~jrod~~11 '
SmnUirlA~nrdtbJ71{J

..~~!l2~!'~ÇI,l'º" ..



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO FORTALEZA,18DEJANEIRODE2017SÉRIE 3 ANO IX N°013

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N' 20J7.01.17.1. A
CPL da Prefeitura Municipal de Aurora/CE, torna público que estará
realizando, Procedimento Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n''
2017.01.l7.1, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de
serviços de consultoria, assessoria e acompanhamento de convênios,
elaboração de planos de trabalho e de prestação de contas de convênios e
programas, firmados com os Governos Federais e Estaduais de interesse da
Prefeitura Municipal de Aurora/CE, com o recebimento dos envelopes
contendo a documentação de habilitação c propostas de preços marcado
para o dia 03 de fevereiro de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações
na sede da CPL, sito à Avenida Antônio Ricardo n" 43 - Centro, no horário
de 07:30 às 13:00 horas ou pelo telefone (88) 3543-1022. Aurora/CE, 17
de Janeiro de 2017. Alei Ferreira de Almeida - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS N° 00.00112017 - TP - A Comissão Permanente de
Licitação localizada na Praça 07 de Setembro, N° 15, Centro, comunica
aos interessados que no dia 03 de Fevereiro de 2017, às 08h, abrirá
Licitação na Modalidade Tomada de Preços W 00.001/2017 - TP, cujo
Objeto é a Contratação da prestação de serviços de assessoria e
consultoria técnica de apoio administrativo junto à Prefeitura
Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, conforme especificações
constantes do Anexo I. O Edital poderá ser retirado na Comissão de
Licitação, no endereço acima, no horário de 08h ás 12h. Monsenhor
Tabosa-CE, 17 de Janeiro de 2017. Francisco Helison Araújo
Azevedo - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA-
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 1801.02/
2017 - A Câmara Municipal de Meruoca-CE, através da Comissão de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 03 de Fevereiro de 2017, às 13h, estará Abrindo Licitação
na Modalidade Tomada de Preços N° 1801.0212017, cujo Objeto:
Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica junto
a Câmara Municipal de Meruoca-CE. O Edital estará disponivel no
Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/Jicitacoes ou nos dias Úteis na Sala da
Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura
à Rua São José, N° 51, Centro. Meruoca-CE, 18 de Janeiro de 2017.
Ana Cristina Cezário Batista Pires - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA-
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 1801.011
2017 - A Câmara Municipal de Meruoca-CE, através da Comissão de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 03 de Fevereiro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Tomada de Preços N° 1801.0 I /20 17, cujo Objeto:
Prestação de Serviços de Assessoria Contábil e Recursos
Humanos junto a Câmara Municipal de Meruoca-CE. O Edital
estará disponível no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos
dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h,
na Sede da Prefeitura à Rua São José, N° 51, Centro. Meruoca-CE, 18
de Janeiro de 2017. Ana Cristina Cezário Batista Pires -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE .JAGUARIBE
-- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGAO PRESENCIA L N" 16.01.01/
2017. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Jaguar ibe. localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos. centro. torna
público que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO
PRESENCIALN" 16.01.0]/2017, cujo objeto é a FORNECIMENTO DE
COFFE-BREAK, REFEIÇOES E QUENTINHAS JUNTO A SECRETARA
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARlBE/CE. Que se realizará no dia ~1I01l2017, às
08:00horas. Referido EDlTAL poderá ser adquirido no endereço acima,
no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://
www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes. JaguaríbeiCE, 16 de Janeiro de 2017.
Rafael Peixoto Amorim- Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
AVISO DE RESUUADO FINAL DE LICITAÇÃO O INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT, por sua CPL, comunica
resultado do Pregão Eletrônico n" 15/2016. OBJETO: Registro de Preços
para aquisição de Kits Trabalhador visando atender às necessidades do !DI.
VENCEDORES: UNHA & COR LDTA - ME, CNPJ N° 17.513.233/0002-
71, com valor de R$ 23.199,84 para o Lote J, F JOSE DE SOUZA
VARIEDADES- EPP, CNPJ 14.137.697/0001-51 com valores de R$
11.499,84 e R$ 19.838,16 para os Lotes 2 e 4 respectivamente e A C fARIAS
EVANGELlSTA VARIEDADES - ME, CNPJ N" 21.890.758/0001-12 com
valor de R$ 13.499,64. CPL - !DI.

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°
2017.01.17.1 OBJETO Contratação de serviços técnicos especializados a
serem prestados na assessoria, consultoria e análise junto aos procedimentos
licitatórios realizados pela Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, por
intermédio das Secretarias de Administração e Finanças, Educação, Saúde e
Assistência Social, incluindo a infonnatização e automação dos serviços,
através de sistema de controle de licitações, conforme descrições cons
no Anexo 1 (Termo de Referência), Tipo Menor Preço Por Lote, :.;;,;;••••ta~*••••~
abertura para o dia 30 de Janeiro de 2017, às 09:00 horas, na s i~~ l/~
de Licitação, situada no(a) Rua João Batista Arrais, n" 08 - , Antonina ~~
do NOIte/CE. Antonina do Norte/CE, 17 de Janeiro d - Francisco ~
Márcio de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNIC
OLlNDA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA
2017.01.16.01-FG. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE - AVISO DE CADASTRAMENTO. A Prefeitura Municipal de
Várzea Alegre, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, em
cumprimento ao disposto no ~ I" do Art.34 da Lei N" 8.666/93 e suas
alterações posteriores, comunica aos interessados que já está recebendo a
documentação necessária para Cadastramento de Fornecedores desta
Prefeitura. A documentação poderá ser entregue na sala da Comissão de
Licitação, situada à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n" 153, Centro, de
Segunda a Sexta, das 08:00 às 14:00 horas. Maiores informações na sede da
Comissão ou pelo telefone (0**88) 3541 2893. Vârzea Alegre/CE, 12
de Janeiro de 2017. Comissão Permanente de Licitação.

*** *** *** MISTO......-
• f** de fonIM..."..-
FSC'~C120031

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
FRECHEIRINHA - AVISO DE ANULAÇÃO - TOMADA DE
PREÇOS N° 0411.0112016 - A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE comunica aos interessados a
ANULAÇÃO da Tomada de Preços N" 0411.01/2016, cujo OBJETO
é a Contratação de empresa especializada para a Ampliação do Açude na
Comunidade de Roça Velha no Município de Frecheirinha-Cê, por razões
de interesse público. Frecheirinha-CE, 18 de Janeiro de 2017.
Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.01.17.2.
Realizará a licitação para aquisição de materiais de higiene pessoal, vestuário
e assessórios destinados as crianças recém-nascidas de famílias em estado
de vulnerabilidade social. por intermédio da Secretaria Municipal de
Assistência social do Município de Altaneira/CE. Abertura: 31 de Janeiro de
2017 às 13:00h. Edital disponivel a Rua Deputado Furtado Leite, n" 272 -
Centro, Altancira/Cli, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos:
Fone (88)3548-1185. Altaneira - CE, 17 de Janeiro de 2017. Maria Gloria
Rodrigues de Carvalho - Prego eira Oficial do Município.

*** *** *;~~!~

DESTINADO(A)

http://www.tcm.ce.gov.br/Jicitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcrn.ce.gov.br/licitacoes.

